Demir bir sapan ve bir ziraat aleti gören sahâbî Ebû Ümâme el-Bâhilî
(r.a), Rasûlullah’tan şu hadisi işittiğini söyler: “Bu âlet bir kavmin/aile-
nin evine girerse, Allah oraya zilleti sokar”62. “Ziraatla iştigâlin sâir dinî
vezâifi ifaya mâni olması” veya “sınır boylarında vatanî görevini yapanla-
ra yönelik bir uyarı” şeklinde açıklanır. İbn Hazm’ın (v. 456/1063) ifade-
siyle bu, cihaddan alıkoyan ziraî meşguliyettir. İmam Buhârî’nin “Ziraat
aletiyle iştigâlin veya meşru sınırı aşmanın akıbetinden sakındırılan şey-
ler” bab başlığı altında bu rivâyeti zikretmesi, hadisin bu mânada anla-
şılması gerektiğine işaret eder.